
Pág. 1-6 

›y-vg 

AL ALDI) k MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

   

Se retarla Distrital 
AMBIENTE 

Auto No.  # 5  3 2 4 
"POR EL CUAL SE INICIA UN TRÁMITE ADMINISTRATIVO AMBIENTAL" 

EL DIRECTOR DE CONTROL AMBIENTAL DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE 
AMBIENTE 

En uso de sus facultades delegadas mediante la Resolución 3691 de 2009, el Acuerdo 
Distrital 257 de 2006, Decreto Distrital 109 de 2009, modificado parcialmente por el 
Decreto Distrital 175 de 2009, y conforme a la Ley 99 de 1993, la Resolución 3957 de 
19 de junio de 2009, y 

CONSIDERANDO 

ANTECEDENTES: 

Que la señora CARMEN ALICIA CHARRY NUÑEZ identificada con cédula de ciudadanía 
No.65.690.137, en su calidad de representante legal del establecimiento denominado 
INFAZA LTDA, con NIT 830.093.963-7, presentó el formulario único de vertimientos 
junto con sus anexos a efectos de obtener el permiso de vertimientos para el 
establecimiento en cita, ubicado en la AV. Carrera 45 N9.127 B -09, Localidad de 
Suba, de esta Ciudad, iniciado con radicado 2010ER19551 del 14 de abril de 2010 de 
2010. 

Que la información presentada por el industrial mediante los radicados mencionados 
son los siguientes: 

Solicitud de permiso de vertimientos 
Formulario diligenciado de Solicitud de permiso de vertimientos. 
Certificado de Cámara y Comercio. 
Certificado de libertad y tradición 
Descripción, de memorias técnicas, diseño y plano del sistema de tratamiento 
del vertimiento. 
Copia del formato para recaudos del concepto varios. 
Planos del sistema de tratamiento y disposición final de lodos provenientes del 
sistema de tratamiento existente. 
Informe de caracterización de vertimientos. El muestreo realizado por el 
laboratorio Analquin Ltda. 
Formulario de autoliquidación, y recibo de pago. 

 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

 

 

Carrera 6 N° 14-98 Pisos 2°, 5°, 6°, r y 9° Bloque A 	PBX: 444 1030 
Pisos 3° y4° Bloque B 	 FAX: 444 1030 ext. 522 

  

  

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA 
www secretariadeambiente.govto 

   

IiMparSión SUbdrleCCFOR rrnpienra DiSCrnal • ÜDDI 

  





Pág. 2-6 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. , 

Secretaria Distrital 	# 
Auto  faizB.  IENTE 5 3 2 4 

   

"POR EL CUAL SE INICIA UN TRÁMITE ADMINISTRATIVO AMBIENTAL" 

Que en atención a lo expuesto es procedente dar inicio al trámite administrativo 
ambiental, tendiente a la valoración jurídica de la solicitud de permiso de vertimientos. 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Que el Artículo 211 del Decreto 1541 de 1978 prohíbe verter, sin tratamiento, residuos 
sólidos, líquidos o gaseosos, que puedan contaminar o eutroficar las aguas, causar 
daño o poner en peligro la salud humana o el normal desarrollo de la flora o fauna, o 
impedir u obstaculizar su empleo para otros usos El grado de tratamiento para cada 
tipo de vertimiento dependerá de la destinación de los tramos o cuerpos de aguas, de 
los efectos para la salud y de las implicaciones ecológicas y económicas. 

Que el Artículo 212 del Decreto en cita dispone que "Si pese a los tratamientos 
previstos o aplicados, el vertimiento ha de ocasionar contaminación en grado tal que 
inutilice el tramo o cuerpo de agua para los usos o destinación previstos por el 
Instituto Nacional de los Recursos Naturales Renovables y del Ambiente -INDERENA-, 
este podrá denegar o declarar la caducidad de la concesión de aguas o del permiso de 
vertimiento 

Que el artículo 213 de la misma norma establece que el interesado en obtener un 
permiso de vertimiento deberá presentar al Instituto Nacional de los Recursos 

Naturales Renovables y del Ambiente -INDERENA-, junto con la solicitud, la siguiente 
información: 

"a. Nombre, dirección e identificación del peticionario, y razón social si se trata de una 
persona jurídica; 
B. Localización del predio, planta industrial, central eléctrica, explotación minera y 
características de la fuente que originará el vertimiento; 

 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

 

4." 1 

    

    

Carrera 6 N' 14-98 Pisos 2', 5', 6°, 7° y 9°  Bloque A 
Pisos 3° y 4° Bloque B 

PBX: 444 1030 
FAX: 444 1030 ext. 522 

 

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA 
vimiw.secretariadeambiente.gov.co  

    





Pág. 3-6 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

Secretaria Distrital 
AMBIENTE 

Auto No. 	#  5  3 2 
"POR EL CUAL SE INICIA UN TRÁMITE ADMINISTRATIVO AMBIENTAL" 

c. Indicación de la corriente o depósito de agua que habrá de recibir el vertimiento; 

D. Case, caridad y cantidad de desagües, sistema de tratamiento que se adoptará y 
estado final previsto para el vertimiento; 

e. Forma y caudal de la descarga expresada en litros por segundo, e indicación de si se 
hará en flujo continuo o intermitente; 

f. Declaración de efecto ambiental y 

g. Los demás que el Instituto Nacional de los Recursos Naturales Renovables y del 
Ambiente -INDERENA-, considere necesarios." 

Que atendiendo el contenido del artículo 51 del Decreto Ley 2811 de 1974 y el 
artículo 28 del Decreto Nacional 1541 de 1978, el derecho de usar los recursos 
naturales renovables puede ser adquirido por ministerio de la Ley, renovación del 
permiso, concesión y asociación. 

Que en el Artículo 70 de la Ley 99 de 1993 se dispone que: "La entidad administrativa 
competente al recibir una petición para iniciar una actuación administrativa ambiental o 
al comenzarla de oficio dictará un acto de iniciación de trámite que notificará y 
pubricará en los términos de los artículos .14 y 15 del Código Contencioso 
Administrativo y tendrá como interesado a cualquier persona que así lo manifieste con 
su correspondiente identificación y dirección domiciliaria' 

Igualmente el artículo 9 de la Resolución N° 3957 de 2009 ordena que: 

Todos aquellos Usuarios que presenten por lo menos una de las siguientes condiciones 
deberán realizar la auto declaración, tramitar y obtener permiso de vertimientos ante la 
Secretaría Distrital de Ambiente. 
a) Usuario generador de vertimientos de agua residual industrial que efectúe descargas 
liquidas a la red de alcantarillado público del Distrito Capital. 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

    

)
tI 

 

Carrera 6 N° 14-98 Pisos 7, 5°, 6, T y 9° Bloque A 
Pisos 3° y 4° Bloque 

PBX: 444 1030 
FAX: 444 1030 ext. 522 

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA 
www.secretanadeambiente.gov.co  

   

ImpresIón SUbd ir [Men Imprenta Des., I - 01, DI 

  





 

ALGALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D 

 

Secretaría Distrae' 

AMBIENTE Pág. 4-6 

Auto No. 

"POR EL CUAL SE INICIA UN TRÁMITE ADMINISTRATIVO AMBIENTAL" 

b) Usuario generador de vertimientos no domésticos que efectúe descargas liquidas al 
sistema de alcantarillado público del Distrito capital y que contenga uno o más 
sustancias de interés sanitario. 
(-)n  

Igualmente el parágrafo del articulo 10° los requisitos completos la autoridad 
ambiental evaluará la información y determinará la viabilidad de otorgar el permiso de 
vertimientos, los permisos de vertimientos serán otorgados por la Secretaría Distrital 
de Ambiente - SDA mediante acto administrativo debidamente motivado 

Que el artículo 101 del Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006, expedido por el 
Honorable Concejo de Bogotá, "Por el cual se dictan normas básicas sobre la 
estructura, organización y funcionamiento de los organismos y de las entidades de 
Bogotá, Distrito Capital y se expiden otras disposiciones", dispuso transformar el 
Departamento Técnico Administrativo del Medio Ambiente, en la Secretaría Distrital de 
Ambiente, como un organismo del sector central, con Autonomía administrativa y 
financiera. 

Que en el Decreto Distrital 109 de 2009, modificado por el Decreto 175 del mismo año, 
expedido por el Alcalde Mayor de Bogotá "por el cual se establece la estructura 
organizacional de la Secretaría Distrital de Ambiente, se determinan las funciones de 
sus dependencias y se dictan otras disposiciones", se asignaron a la Secretaría entre 
otras funciones las de elaborar, revisar y expedir los actos administrativos por medio 
de los cuales se otorguen o se nieguen renovación del 

Permisos, salvoconductos, licencias, autorizaciones, concesiones y los demás 
instrumentos de manejo y control ambiental de competencia de este Ente 
administrativo, así como los actos administrativos, que se consideren necesarios 

GOBIERNO OLLA CIUDAD 

  

Carrera 6 N°  14-98 Pisos 2°, 5', 6°, 7° y 9° Bloque A 	 PBX: 444 1030 
Pisos 3° y 4° Bloque B 	 FAX: 444 1030 ext. 522 

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA 
www.secretariadeambiente.gov.co  

.Pre5r011 Sub.reccon Imprerta umnrai 	DIDI 

 

# 5324 





B OGOTÁ 
P OSITIVO : O 

 

ALCALDiA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Pág. 5-6 

Secretaria Distrital 
AMBIEV1E 

Auto No. 5324 

 

"POR EL CUAL SE INICIA UN TRÁMITE ADMINISTRATIVO AMBIENTAL" 

Para adelantar el procedimiento cuya finalidad sea el licenciamiento ambiental, el 
otorgamiento de renovación del permiso, concesiones y/o autorizaciones y demás 
instrumentos de control ambiental. 

Que la Resolución 3691 del 13 de Mayo 2009, delegó en su artículo primero al 
Director de Control Ambiental la Secretaria Distrital de Ambiente, entre otras, la 
siguiente función: 

"b) Expedir los actos de iniciación, permisos, registros, concesiones, 
autorizaciones, medidas preventivas y demás pronunciamientos de fondo 
de todos aquellos actos administrativos que decidan solicitudes y trámites 
ambientales de competencia de la Secretaría Distrital de Ambiente." 

En mérito de lo expuesto, 

DISPONE 

ARTÍCULO PRIMERO. Iniciar el trámite administrativo ambiental para obtener 
permiso de vertimientos a la empresa INFAZA LTDA., con NIT 830.093.963-7,ubicado 
en la Avenida Carrera 45 No.127 B - 09, Localidad de Suba de esta Ciudad, en cabeza 
de su representante legal, la señora CARMEN ALICIA CHARRY NUÑEZ, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 65.690.137, el cual se adelanta bajo el expediente DM-
07-01-445. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Publicar el presente Auto en el boletín que para el efecto 
disponga esta Secretaria. Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 70 
de la Ley 99 de 1993. 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

Carrera 6 N° 14-98 Pisos 2, 5, 6, 7' y 9 Bloque A 
Pisos 3°  y 4' Bloque 

PBX: 444 1030 
	

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA 
FAX: 444 1030 ext. 522 	www.secretariadeambiente.goy.co  

Impresión Subd•recaon Imprenia DistnIal 



r 

r 



Pág. 6-6 
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 
Secretaria ID 
AMBIEb 

Auto No.  # 5  3  24 
"POR EL CUAL SE INICIA UN TRÁMITE ADMINISTRATIVO AMBIENTAL" 

ARTÍCULO TERCERO. Notificar el presente acto administrativo a la señora CARMEN 
ALICIA CHARRY NUÑEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 65.690.137, en su 
condición de representante legal de la empresa INFAZA LTDA., con NIT 830.093.963-
7, ubicado en la Avenida Carrera 45 No.127 B - 09, Localidad de Suba de esta 
Ciudad. 

ARTÍCULO CUARTO. Contra el presente Auto no procede recurso alguno de 
conformidad con lo preceptuado en el artículo 4 del Código Contencioso 
Administrativo. 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚlint 
Dada en : e e • 	D.C. a los 0 2010 

OCTAV11111  5 AVILA 

DIRE 	DE CONTRO AMBIENTAL (E) 

Proyecto ANA TIBASOSA PIF4A 
Revisó: ALVARO VENEGAS 	• 
Aprobó: FERNANDO MOLAN tJIEO  (En encarg 
Radicado: 2010ER19551 del /04/2010 
IDLPED: DM-07-01-995 
INFANZA LTDA. 

Carrera 6 N© 14-98 Pisos 2°, 5°, 6°, 7°  y 9°  Bloque A 
Pisos 3°  y 4°  Bloque B 

innetOn Suldirecurpn imprenta Orsintal • DIDDr 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 
PBX: 444 1030 
	

BOGOTÁ, D.C. COLOMBIA 
FAX: 444 1030 ext. 522 1 	www.secretariadeambiente.gov.co  



_441: CON • ANCIA DE EJECiiTORIÁ 
En Bogotá, D.C., hoy O 2 FEB 2.22 

(02) del mes de 
del año (2012), ce deja constancia de que la 

presente providencia se encuentra eje tonada y en firme. 

FUNCIONARIO, CON 	ISTA 

NUTIFICACION 
PEFSONAI Bogotá. u.C., a los 

_ dei 	...___ ( ) días del nes c :ontenido de 	 (20 ), se notifica personalm e 
eJ 

.7e----  
en su calidao 

.....„ 	señor (a 
....1,..

.04............._......_.... 
	 ,..~........,....................m......•••.•.••.•~ 

identificado (a) con Cédula de Clu, 	....••_____. 	.....____ .a No. ...................______ de • jUien fue informado que 	
ra esta decisión :no procede ningún recurso 

No. 	_ 	
,••••.-,••

1-• h na.-.-.. del CS.). 
El. NOTIF 	O: Direcc  
Te 	no (s): 

OUIFN NOTIFICA: 



 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D C. 

 

SECRETARIA DE AMBIENTE 

EDICTO 

 

DIRECCION DE CONTROL AMBIENTAL 

HACE SABER 

Que dentro del expediente No. DM-07-01-445 Se ha proferido el "AUTO No 5324 cuyo encabezamiento 
y parte resolutiva dice: "POR EL CUAL SE INICIA UN TRAMITE ADMINISTRATIVO AMBIENTAL" 

SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE 

CONSIDERANDO 

( 	) 
RESUELVE: 

ANEXO RESOLUCION 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C, a los 17 DE AGOSTO DE 2010 

FIJACIÓN 

Para notificar al señor(a) y/o INF ANZA LTDA./ REPRESENTANTE LEGAL/ CARMEN ALICIA CHARRO' 
NUÑEZ. Se fija el presente edicto en lugar visible de la entidad, hoy DOS (02) DE FEBRERO DE 2012 
siendo las 8:00 a.m., por el término de diez (10) días hábiles, en cumplimiento del artículo 45 del Código 
Contencioso Administrativo y articulo 18 de la ley 1333 de 2009. 

C 

DIRECCION DE CONTROL AMBIENTAL 
Secretaria Distrital de Ambiente 

DESFIJACION 

Y se desfija el QUINCE (15) DE FEBRERO DE 2012 las 5:30 p.m. vencido el término legal. 

DIRECCION DE CONTROL AMBIENTAL 
Secretaria Distrital de Ambiente 

ELABORO: LILIANA DELGADO LINEROS 

• O 	0 	O 	I 
150 9001: 2000 
150 14001: 2004 
NIC GP 1000:2009 

BUREAU VERITAS 
Cettfication 

cao te  s 
17;

e

7i: 

c's 

( 

P001010 A 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

Av. Caracas N° 54 - 381 PBX: 37788991 FAX: 37789301 www.ambientebogota.gov.co  ¡Bogotá, D.C. Colombia 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

